Муниципальное казенное

 общеобразовательное  учреждение

        «Замзорская средняя

общеобразовательная школа»

   (МКОУ «Замзорская СОШ»)

П Р И К А З

20.01.2024 № 11-од

О подготовке к проведению Всероссийских

 проверочных работ в школе в 2024 г

На основании письма министерства образования Иркутской области от

12.01.2024 № 02-55-116\24 «О подготовке проведения ВПР в 2024 году», с целью

обеспечения организованного участия в проведении всероссийских проверочных

работ в 2024 году, обеспечения объективности результатов ВПР, на основании

приказа УО АМРМО «Нижнеудинский район»  от 17.01.2024 № 20-ахд,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)

учащимся 4, 5, 6, 7, 8  классов, 11 класс в режиме апробации.

2. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в соответствии

с графиком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в

форме всероссийских проверочных работ (Приказ Рособрнадзор от

21.12.2023 г. № 2160).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в ОО

(школьным координатором ВПР)  Краснопевцеву С.М.

4. Назначить дежурными в аудитории в период проведения ВПР Горбатенко

Т.А., Лаврик А.С.

5. Назначить техническим специалистом Коршикову О.А.;

6. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

(приложение 1 )

7. Утвердить список общественных наблюдателей (приложение 2 )

8. Школьному координатору Краснопевцевой С.М.:

8.1 обеспечить ознакомление педагогических работников , привлекаемых к

проведению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на

портале ФИС ОКО, нормативными документами регионального и

муниципального уровней

8.2 с целью получения объективных результатов ВПР, организовать

видеонаблюдение в режиме оффлайн в аудиториях проведения ВПР;

8.3 организовать проведение  информационно-разъяснительной работы для

родителей (законных представителей) и обучающихся по вопросам

проведения ВПР.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы       Т.А. Шандалева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Состав предметной  комиссии (экспертов) по проверке ВПР

1. Шандалева Т.А - председатель комиссии, директор

2. Кутищева Н.В., - заместитель директора

3. Ушал Е.В.- руководитель МО начальных классов

4. Устинова АВ.- руководитель метапредметного МО

5. Утюпина А.П.-учитель начальных классов.

Приложение 2

Список  общественных наблюдателей,

участвующих в проведении ВПР- 2024 в МКОУ «Замзорская СОШ»

№ ОО ФИО (полностью) Место работы Должность

1.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Самошкина

Надежда

Николаевна

МКУК

«Замзорского МО»

уборщик

служебных

помещений

2.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Хамитова Екатерина

Николаевна

 домохозяйка

3.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Лисянская Людмила

Вячеславовна

 домохозяйка

4.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Подлесная Тамара

Александровна

ОГБУСО «КЦСОН

г.Нижнеудинска и

Нижнеудинского

района»

социальный

работник

5.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Шандалева Елена

Николаевна

ООО

Востокнефтепрово

д

уборщик

служебных

помещений

6.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Баринова Светлана

Анатольевна

 домохозяйка

7.  МКОУ «Замзорская

СОШ»

Тайченачева

Анастасия

Александровна

 домохозяйка

8.  МКОУ «Замзорская

СОШ»